
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas médicos de cabecera 072023 // EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJ

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP, la Resolución Nº RESOL-2018-1120- 
INSSJPDE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, CONSIDERANDO

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada Resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2023-77114454-INSSJP-JGA#INSSJP la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle de 
los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de julio de 2023.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requirió la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que mediante DI-2023-1297-INSSJP-SPS#INSSJP se aceptaron las ofertas recibidas por parte de los Prestadores 
Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos de acuerdo al nuevo Menú Prestacional que deseen prestar 
servicios contenidos en los nuevos módulos oncológicos.

Que habiéndose detectado un error material involuntario resulta necesario rectificar el Artículo 1º de la mencionada 
disposición, reemplazando el IF-2023 70867855-INSSJP-SPS#INSSJP, por el siguiente número IF-2023-77935745-
INSSJP-SPS#INSSJP.Que en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la 
Gerencia Económico Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido 
conocimiento.



Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia.

 

Que la Secretaría de Políticas Sanitarias, ha tomado la intervención de su competencia.

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2022-204-INSSJP-DE#INSSJP,

 

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Rectifíquese el Artículo 1º de la DI-2023-1297-INSSJP-SPS#INSSJP por haberse detectado un 
error material involuntario, el cual quedará redactado de la siguiente manera: “Aceptar, a partir del 1 de Julio, las 
ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar 
servicios como médicos o médicas decabecera para las personas afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en 
el Anexo I (IF-2023-77935745-INSSJP-SPS#INSSJP) que se agrega y forma parte de la presente.”

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionada en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que, por su intermedio, comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2023.07.14 13:12:43 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.14 13:12:47 -03:00 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

1 TUCUMAN 89115 MELHEN CECILIA MARIA MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 91696 ASIS MARIA YAZMIN DEL ROSARIO MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 92025 CORDERO ORIANNY MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 66704 RIVERA, ANABEL MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 70375 GERMAN ARIEL, CRISTIANO MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 83947 RADRIZZANI MARIANA MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 89271 SALAZAR RODRIGUEZ LUIS ALBERTO MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 90049 ARCIDIACONO PAOLA VANESA MEDICO CABECERA

8 SAN MARTIN 90380 MARTINEZ KOVACH CHRISTIAN MEDICO CABECERA

9 ROSARIO 72241 FURNARI NATALIA LORENA MEDICO CABECERA

9 ROSARIO 90838 RUIZ BRAGA, INEZ MEDICO CABECERA

10 LANUS 6421 CHRISTIAN HECTOR, LORAY MEDICO CABECERA

10 LANUS 70690 AGUIRRE, MARIA BELEN MEDICO CABECERA

10 LANUS 90288 PRICHODKO EVELYN YAEL MEDICO CABECERA

10 LANUS 90801 ALVAREZ OSCAR JAVIER MEDICO CABECERA

13 CHACO 81348 ORBAN TAMARA YAMILE MEDICO CABECERA

15 SANTA FE 90623 SGAVETTI, CINTIA MEDICO CABECERA

15 SANTA FE 90780 BENITEZ, JOSE JAVIER MEDICO CABECERA

16 NEUQUEN 91213 SANGALLI VANINA MARIA DE LOS ANGELES MEDICO CABECERA

19 SANTIAGO DEL ESTERO 89173 GALEANO SILVANA ANDREA MEDICO CABECERA

29 MORON 73286 GRIMAN ROSA MEDICO CABECERA

29 MORON 90285 LOPEZ ELIZABETH VANESA MEDICO CABECERA

30 AZUL 9327 MARTEL EDGARDO MEDICO CABECERA

31 JUNIN 25210 ALBORNOZ MARIA EUGENIA MEDICO CABECERA

37 QUILMES 17140 RODRIGUEZ, HAYDEE BEATRIZ MEDICO CABECERA

ALTAS MEDICOS DE CABECERA - JULIO 2023

UGL

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO MOTIVO BATE

3 CORDOBA 44309 DE VEGA CAROLINA CARMEN MEDICO CABECERA AGREGA BATE HIPOLITO YRIGOYEN 718 - HERTA GRANDE - PUNILLA - CORDOBA

6 CABA 1714 CONTE, LEANDRO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE OLAZABAL 5214 - CABA

6 CABA 9957 DURSI, CARLOS ALBERTO JOSE MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE BOLIVAR 1740 - CABA

6 CABA 17761 TENUTA MARCELO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE ARAOZ 2279 - CABA

7 LA PLATA 31362 PHAGOUAPE, MARIA SILVINA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE 163 N°1055 - BERISSO - BS AS

9 ROSARIO 2143 SIMONIT, ISABEL MARIA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE AV. ALBERDI 669 - ROSARIO - SANTA FE

9 ROSARIO 16123 CASCELLA, GUILLERMINA VICTORIA MEDICO CABECERA AGREGA BATE SAN LUIS 2682 - ROSARIO - SANTA FE

9 ROSARIO 39920 IZAGUIRRE, GUSTAVO MARIANO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE ENTRE RIOS 1149 - ROSARIO - SANTA FE

9 ROSARIO 67782 GOMEZ, IGNACIO MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE JUAN B JUSTO 2022 - VILLA GOB GALVEZ - ROSARIO - SANTA FE

11 MAR DEL PLATA 2943 CORTINA DANISA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE LURO 3806 - MAR DEL PLATA - BS AS

ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION

UGL



 

 

 

 

 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

15 SANTA FE 90708 CESPEDES MARIA SOLEDAD CESPEDES MEDICO CABECERA

32 LUJAN 71624 SÖRENSON, INGRID MEDICO CABECERA

ALTAS MEDICOS DE CABECERA - MAYO 2023

UGL

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

3 CORDOBA 26583 GIL MARIA FLORENCIA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 44309 DE VEGA CAROLINA CARMEN MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 80909 RENON, KARINA IVANNA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 90074 AGUILERA, NANCY CRISTINA VALERIA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 90934 BLANCO CAMILA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 91333 VELAZQUEZ MIGUEL ANGEL MEDICO CABECERA COINSA

4 MENDOZA 35930 LUCERO, MALVINA MEDICO CABECERA

4 MENDOZA 69757 NAVARRO VERÓNICA ANDREA MEDICO CABECERA

7 LA PLATA 28233 CANTIL AUGUSTO MEDICO CABECERA

10 LANUS 20511 CANAL ODICIO BORIS MEDICO CABECERA

19 SANTIAGO DEL ESTERO 55576 LENCINAS, ROMINA ALEJANDRA MEDICO CABECERA

30 AZUL 67540 LAPLACE, YANINA MEDICO CABECERA

31 JUNIN 17973 ROSALES ANDREA MEDICO CABECERA

32 LUJAN 53942 CASTELLANOS MARIA DOLORES MEDICO CABECERA

32 LUJAN 66028 SARRAZIN, FEDERICO MEDICO CABECERA

32 LUJAN 91244 ARIAS DIAZ JOEL ENRIQUE MEDICO CABECERA

34 CONCORDIA 81589 QUINTANA, WANDA NOEMI MEDICO CABECERA

37 QUILMES 87423 POSTIGO MENDOZA JULIAN JOSE MEDICO CABECERA

37 QUILMES 91065 FERNANDEZ OSCAR EMILIO MEDICO CABECERA

37 QUILMES 91175 PADIN IVANA ANDREA MEDICO CABECERA

ALTAS MEDICOS DE CABECERA - JUNIO 2023

UGL



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Nómina altas médicos de cabecera 072023 // EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.06 15:58:10 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.06 15:58:10 -03:00 
 


	fecha: Viernes 14 de Julio de 2023
	numero_documento: DI-2023-1311-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2023-77935745-INSSJP-SPS#INSSJP
	Numero_1: IF-2023-77935745-INSSJP-SPS#INSSJP


